
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ГОРНО-АЛТАЙСКА» 

 

  

МУНИЦИПАЛ ТЄЗЄМЄЛ 
«ГОРНО-АЛТАЙСК 

КАЛАДАГЫ МУНИЦИПАЛ 
ТЄЗЄЛМЄНИҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫНЫҤ 
АКЧА-МАНАТ ААЙЫНЧА 

БАШКАРТУЗЫ» 

 

ПРИКАЗ  £АКАРУ 

 
от « 03 » 08  2021  года № 62 

 
г.Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Положение о порядке и методике  

планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» на очередной финансовый год и 

плановый период, утвержденное приказом МУ «Финансовое 

Управление администрации муниципального образования города 

Горно-Алтайска»  

от 6 августа 2018 года № 18 

 

 

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом «б» пункта 2 Порядка составления проекта 

бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 

очередной финансовый год и на плановый период, утвержденного 

постановлением администрации города Горно-Алтайска от 20 сентября 

2012 года  № 94, а также Положением о Муниципальном учреждении 

«Финансовое Управление администрации муниципального образования  

города Горно-Алтайска», утвержденным решением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 31 мая 2012 года № 4-6, п р и к а з ы в а ю :    

1. Внести в Положение о порядке и методике планирования 

бюджетных ассигнований муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на очередной финансовый год и плановый период, утвержденное 

приказом МУ «Финансовое Управление администрации муниципального 

образования города Горно-Алтайска» от 6 августа 2018 года № 18, 

следующие изменения: 

а) абзац восьмой пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции: 

«приказа МУ «Финансовое Управление администрации 

муниципального образования города Горно-Алтайска» от 1 декабря 2020 

года № 39 «Об утверждении Положения о целевых статьях расходов 



 

 

бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск», перечня и 

кодов главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск»;»; 

б) в абзаце пятом подпункта «а» пункта 39 раздела IV слова 

«бюджетного учреждения» заменить словами «казенного учреждения»; 

в) в пункте 39 раздела IV: 

подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) с учетом необходимости реализации указов Президента 

Российской Федерации, в части оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы, исходя из необходимости обеспечения 

целевых показателей соотношений на достигнутом уровне ежегодно                       

с 1 января очередного финансового года, первого и второго годов планового 

периода;»; 

подпункт «е» изложить в следующей редакции: 

«е) с учетом необходимости доведения оплаты труда до 

минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным 

законом № 82-ФЗ  с 1 января очередного финансового года (первый и второй 

год планового периода - на уровне очередного финансового года)) и                        

с учетом индексации расходов на заработную плату работников 

учреждений, на которых не распространяются указы Президента 

Российской Федерации -  с 1 октября очередного финансового года на 

уровень повышения оплаты труда работников на федеральном уровне 

(первый  и второй годы планового периода – на уровне очередного 

финансового года).»; 

г) в пункте 41 раздела IV  слова «действующими на 1 июля текущего 

года с учетом индексации указанных расходов в очередном финансовом 

году на  10 %» заменить словами «действующими с 1 июля текущего года             

с учетом индексации указанных расходов в очередном финансовом году на  

5 %». 

2. Главным распорядителям средств городского бюджета при 

составлении проекта городского бюджета на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов руководствоваться приказом МУ «Финансовое Управление 

администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»          

от 6 августа 2018 года № 18 с учетом внесенных изменений. 

3. Бюджетному отделу  довести настоящий Приказ  до сведения 

главных распорядителей средств городского бюджета и разместить 

настоящий приказ на официальном портале муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя Начальника МУ «Финансовое Управление администрации 

муниципального образования города Горно-Алтайска» Новикову М.Н. 

 

 

 

Заместитель начальника управления                                       М.Н. Новикова 

consultantplus://offline/ref=AD2187116A4347640E59A39AB39E67A30F2FCD851F88988E93AF3C224EAE4C7F6CF2224D34DB65BE495E7011DF71Y4D

